
Diário Oficial do Distrito FederalNº 66, quinta-feira, 7 de abril de 2016 PÁGINA 55

2016NE00242 e 2016NE00099. Data de Assinatura: 26/02/2016. Pela Contratante: Marcelo
Contreiras de Almeida Dourado e Glória Beatriz Gama. Pela Contratada Alessandra de
Oliveira Silva Rocha.

Processo: 097.000.342/2015.Contratante: METRO-DF. Contratada: ÁGIL EMPRESA DE
SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 72.619.976/0001-58. Espécie: Contrato Nº 011/2016. Objeto:
prestação de serviços de vigilância patrimonial armada. Vigência: 12 (doze) meses, contados
a partir de 02/04/2016. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico.Valor Global: R$
19.170.500,00 (dezenove milhões, cento e setenta mil e quinhentos reais). Valor Mensal: R$
1.597.541,50 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e quarenta e um reais
e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa 339037, Programa de
Trabalho 26.456.6216.2756.6136, na Fonte 100 e 220. Número da Nota de Empenho:
2016NE00321. Data de Assinatura: 28/03/2016. Pela Contratante: Daniela Diniz Rodriguez e
Glória Beatriz Gama. Pela Contratada Eduardo Quaresma Hage. Gestor do Contrato: será
designado por meio de Instrução de Serviço a ser emitida pela Presidência do METRÔ-
D F.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 111.005.447/2013; ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo nº 01/2016 ao Contrato nº
66/2014, Publicado em 18/09/2014; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e GEO LOGICA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA; OB-
JETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual até 10/05/2017; EMBASAMENTO LEGAL:
Decisão do Diretor Técnico, constante do Despacho nº 13/2016, de 22/03/2016, Artigo 33-
A do Estatuto Social da TERRACAP, Norma Organizacional nº 8.1.1-B, Item 6.1.2.1 e
Parecer nº 172/2016-ACJUR, de 17/03/2016'; DATA DE ASSINATURA: 31/03/2016; VI-
GÊNCIA: Até 10/05/2017; PRAZO DE EXECUÇÃO: ocorrerá no período da vigência;
P/CONTRATANTE: Júlio Cesar de Azevedo Reis, Carlos Artur Hauschild, Carlos Antonio
Leal e Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Cristiano Goulart Simas Gomes; TES-
TEMUNHAS: Leonardo José Martins Mendes e Bruno da Silva Santos;

PROCESSO: 111.000.974/2013; ESPÉCIE: 12º Termo Aditivo nº 01/2016 ao Contrato nº
29/2013, Publicado em 25/06/2013; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP e CEB DISTRIBUICAO S/A; OBJETO: Suplementar recursos ao
referido contrato; EMBASAMENTO LEGAL: Conforme Autorização do Diretor Técnico,
datada de 23/02/2016, considerando o Parecer nº 100/2016-ACJUR, Artigo 33A do Estatuto
Social do TERRACAP e Norma Organizacional nº 8.1.1-B, Item 6.1.2; DATA DE AS-
SINATURA: 04/04/2016; VALOR: R$ 30.457,06 (Trinta mil, quatrocentos e cinquenta e sete
reais e seis centavos); VIGÊNCIA: Até 01/01/2018; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
grama de Trabalho 23.451.6208.5006.2917 - Execução de Infraestrutura em Parcelamentos
no Distrito Federal, Elemento de Despesa 4490.51 - Obras e Instalações, conforme Nota de
Empenho nº 208/2016; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão sob a responsabilidade da
TERRACAP; P/CONTRATANTE: Júlio Cesar de Azevedo Reis, Carlos Antonio Leal, Carlos
Artur Hauschild e Andrea Saboia Fonseca; P/CONTRATADA: Luis Fernando Magnani de
Oliveira e Mauro Martinelli; TESTEMUNHAS: Leonardo Jose Martins Mendes e Francisca
Ferreira de Sena Oliveira.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ITEM QUANT
ESTIMADA

SEMES-
TRAL

CODIGO
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

01 2600 Kg. Alimento para cães
adultos
Descrição comple-
mentar conforme
proposta apresenta-
da pela empresa no
termo de adjudica-
ção nº 60/2015
(SRP) em conso-
nância com o edital
e seus anexos.

Competition R$ 8,60

02 400 Kg. Alimentos para
cães filhote
Descrição comple-
mentar conforme
proposta apresenta-
da pela empresa no
termo de adjudica-
ção nº 60/2015
(SRP) em conso-
nância com o edital
e seus anexos.

Maxi Junior Aut R$ 8,95

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à
disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Jorge Martins Rodrigues de
Oliveira - Diretor de Contratações e Aquisições.

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na SPLM CONJUNTO 09 LOTE 06 -
NÚCLEO BANDEIRANTE - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de
384,40m², visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Nº. 074//2016, expedido em
04/04/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QNM 03 CONJUNTO B LOTE 41
LOJA 01 - CEILÂNDIA - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 222,50m²,
visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se Parcial Nº. 075/2016, expedido em
04/04/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada no SIA/SUL TRECHO 01 LOTES 630 á
780 BLOCOS 1, 2, 3, 4 e 5 - BRASÍLIA - DF, de destinação COMERCIAL, área construída
de 69.458,41m², conforme ART'S Nº. 0720160016693, 0720160013904, 0720150058885,
0720160004340 e 0720150002000, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se
Parcial Nº. 076/2016, expedido em 05/04/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada no CA 02 LOTE 20 CENTRO DE ATI-
VIDADES - LAGO NORTE - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de
11.634,58m², conforme ART'S Nº. 0720160017354 e 0720160016920, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se Nº. 078/2016, expedido em 05/04/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada no SAUN QUADRA 05 LOTE B TORRE
"C" -BRASÍLIA - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 43.502,20m², con-
forme ART'S Nº. 0720150027358, 0720150027264, 0720150026437, 0720140073836,
0720150032208, 0720150032205 e 0720140073468, visto a aprovação constante no Laudo
para Habite-se Nº. 079/2016, expedido em 05/04/2016.

VICENTE TOMAZ DE AQUINO JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL
ASSESSORIA TÉCNICA

EDITAL Nº 06 DE 06 DE ABRIL DE 2016 - 3ª CONVOCAÇÃO DE
POLICIAL MILITAR PARA DAR VISTA AO PROCESSO DE OPÇÃO DE

CARGO Nº008/2015.
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que a Portaria nº 928, de 04 de
Novembro de 2014, lhe confere, torna público, para os devidos fins, que o 3º SGT PM RR
COSME PEREIRA LIMA FILHO, matrícula 12.539/3, deve se apresentar na Assessoria
Técnica do DGP, no horário de 13:00 às 19:00, sendo que na sexta de 07:00 às 13:00, a fim
de tomar ciência da tramitação do Processo de Opção de Cargos nº 008/2015, e ser notificado
para apresentar resposta. De acordo com o artigo 9º §1, da portaria, o não comparecimento
implicará notificação por edital, iniciando-se, a partir daí, o prazo de 10 dias para apresentar
defesa. Caso o referido policial não apresente manifestação, poderá haver licenciamento
(exclusão) por acumulação ilegal de cargo público. Conforme dispõe o artigo 10, alínea "b"
da mencionada Portaria, o artigo 110 do Estatuto da PMDF e artigo 37, inciso XVI da
Constituição Federal.

ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 053.001.537/2015. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 60.1/2015 - CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do
CBMDF informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º
04/2016 - CBMDF, a Aquisição de Ração canina para o CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: PEJOTA PET SAÚDE ANIMAL LTDA-ME, CNPJ:
19.933.130/0001-05

37372696100
Highlight


